deus christus dñs. cuius est euangelij sacrosanctus
quod in arcenis pectoris conscripsit, seruauit, et sequē-
tibus se seruare precepit ille vir Franciscus vestitus li-
neis paupertatis et puritatis: atramentariū scripto-
ris euangelij habens ad renes suos. Ezech. ix. que-
et ad literā p̄tatem habuit signandi tau. in frontib⁹
gementiū et dolentiū. vñ ait Franciscus christo: Feci
sicut precepisti mihi, et ybi dī. Si autem queras quēz
intellectū habuit iste Frāciscus scriptor i regula sua
de ista expropriatione, nō seipso locutus est: quia sub-
tilitates iuriū ignorabat, nec multum puto scimus et
discernere inter propriū et possessionē, vñ structū, ins-
tendi, et simplicē faciū vñsum. Sed quinque esset christi
discipulus cui datū erat nosse mysterium regni dei.
Mar. iiiij. Luce. viij. didicere gloriosare euangelium qđ
promiserat lumine spūssaneti quia parvulus erat.
Matth. xj. et in ps. cxvij. Intellectū dat parvulus.
Becit ergo sic in sua regula euangelica et ecclastica
quia eccllesia catholica que regulā approbavit et de-
dit, dicit qđ Franciscus fratres dixit in eō nō frater:
quia pluralis locutio plures cōprehendit iiii. q. iij.
vbi numerus. S. fratres nihil sibi quod nedum spiri-
tuositas etiam cōmunitates respicit appropriet.
qđ et declarat amplius. Sed tamqđ aduenie et pere-
grini in hoc seculo in paupertate et humilitate dño
famulētes, vadant p eleemosina confidenter. Quā
expropriationē sicut intellecerat sanctus frāciscus:
sic eam Rom. pontifices Greg. ix. Inno. iiiij. Alex.
iij. Nicolaus. iiiij. Clemens. v. declarauerunt esse ne-
dum in speciali sed etiā in communī. Sicut autē scri-
psit et docuit iste Franciscus atramentarius simplex
litera, sensu gnarus: sic et vixit: et fratres suos viuere
precepit. Nam sicut scripsierunt socij sui vita et mira-
culis corruſci: nolebat locum a fratribus recipi nisi
propriū haberet patronū cuius noīe locū a fratribus
teneretur. Semel audiens qđ quidā frater dice-
bat qđ veniebat de cella fratris francisci: amplius ip-
se illā cellam ppter propositionē non introiuit. Trā-
iens p Bononiā audiens domū fratrū in eam in-
gressus non est: quin insuper mandauit fratribus qđ
de ea exirent vñ qui hec scripsit testimonij perhibet
qđ ea infirmus existit: quousqđ dñs Hugo cardina-
lis legatus in platea ibidē publice predicatorū qđ do-
minus illa in qua fratres habitabant, non erat fra-
trum: sed ecclie romane: et tunc fratres redierunt ad
eam. Quando etiā sibi aliquid dabat ab aliquo ad
vñsum suum: a dante semp petebat licentia qđ rem illā
posset magis egenti donare: et hoc neduz in pfanis,
sed etiam in rebus ecclasticis obseruabant: nolens in
eis proprietatē aliquā habere. Unde quia eccliasā
sancte Marie de angelis cōcessit abbas sancti Be-
nedicti de monte subasio cum suis monachis beato
francisco ad faciendū ibi caput ordinis sui: anno
sanctus franciscus mittebat sibi fiscellaz plenā pīsei
culis qui vocantur lasque in signis tributi: et qđ do-
minum ecclie erat abbatis: et nō fratrū. et dñs ab-
bas videntis tantam expropriationē fratrū: mittebat
eis valculū plenum oleo. Huius de re sanctus franci-
scus in testamento suo spūs et non carnis qđ ipse fe-
cit: mandauit fratribus qđ in domibus et locis vbi
fratres manebāt tāqđ aduenie et peregrini manerēt:
nullum ibi plus qđ in domib⁹ ſecularum dñiū vē-
dicantes. Nec volebat qđ fratres expulsi de loco que
rimoniam proponerent: etra quemqđ: sed persecutio
nem pacifice sustinentes ad loca alia se transferrent.
vñ. q. i. ois qui gemebat, et sicut. et c. aduersitas. S. hoc

fuerit

fuerit deo grata: qd presumo: propter multos regule impugnatores maxime tpe. Jo. pape. xxij. inter quos pcpui fuerunt ipsius regule professores: sup quo vide qd scripti. j. in. c. lx. viii. s. porro licet a romanis pontificibus condicent dentibus iuris pte data: sed ex ea mortis ppter preuaricatione occatio sublecta. Tollat in qua charitas priuilegiū: quia nulla maior proprietas fratribus minoribus qz priuilegiū: qd est lex priuata. iij. dist. priuilegia. extra de verbo. sig. ab hestate. quū ipsi tamqz viri euangelici subiecti esse debent oī creature: maxime prelati ecclie ppter deū. j. Pet. ii. ultra mediū. extra de maio. et obe. solite. j. iii. more aplico in tribulationibz gaudentes. Actuū. v. in f. et ideo oī iuri nedum priuilegio renuntiauerūt propter deū: et hoc fuit eoz ius et priuilegiū: non hre ius et priuilegiū super terraz. Quid. n. magis facit in mūdo frēs maiores minores et p sequebentes superiores qz priuilegia: ergo vere cōtra nomē eorum et professiōne sunt. Et ideo dicebat pater eoz Frāciscus humilis. Hoc sit nostrū priuilegiū fratres non habere aliquod priuilegiū super terraz. Certum est. n. apud clare et oculo puro istum statū speculantes: et que sua sunt non querentes. Phil. ii. lxij. di. nosse. q omnia priuilegia: excepto regule approbationis et cōfirmationis priuilegio: sunt contra regule puritatē paupertatē et humilitatē. Et ideo dixerunt quatuor fratres minores magistri in theologia regulā exponentes: q timendū et canendū erat fratribus ne pp priuilegia recederēt a regule puritate: et addē hic qd scripti infra. in. s. offendunt. n. volentes. cū versi. sequē. in. c. lxvi. Tollat etiā cadauera mortuoꝝ. i. sepulturas. ga pro mortuis fratres cū clericis litigāt tota die: et mortui sepelunt mortuos. Matth. viij. vbi Chrysostomo. in homili. Monstrat qm̄ nihil celestibus negotijs nobis magis necessariū esse opz: et qm̄ cum toto studio ijs iungī debemus: et neqz paruz tardare etiā si valde ineuitabilitia et incitantia fuerint q attrahūt. Quid. n. magis necessariū erat qz sepelire patrem: quid etiam facilius? Neqz. n. tempus multum consumendū erat. Per hoc etiā eum dñs a multis malis eripuit: puta luctibus et meroribus: et ab ijs que hic expectant. Post sepulturam. n. necesse iam erat et testamentū scrutari et hereditatis diuisionē et alia hmoiō: et ita fluctuationes ex fluctuationibus ei succedentes a longe eum a veritatis abducere portu. et ita nec ex hoc inculsa crudelitatis: sed cōtrarium crudelitatis esset. Et multo magis maluz est abducere hoīsem a spiritualibus sermonibus. hucusqz Chrysostomus et. q authoritas et sequē nos miseros fratres minores istius tps ad literam pcutit cum sepulturis et testamentis nostris: sine quibus nō credimus infideliores volucrbz nos posse vivere. Matth. vi. et in. c. regule. Hadant p eleemosyna cōfidenter. Item ibi Hilarius. Si autē mortuū sepelit mortuū: nō debemus curam habere mortuoꝝ sed viuentū: ne dum solliciti sumus de mortuis: nos quoqz mortui appellemūt. Itē ibi Rabanus. Notandū est ēt in hac sententia q aliquid minora bona pretermittenda sunt p vtilitate maioꝝ. Tollat etiā papa fratribus minoribus cathedras magistroꝝ: qz iam fratres minores vocari Rabi ab hoībus summo desiderio anhelant. Matth. xxij. vbi Chrysostomo. Vocari volunt non esse. Momen appetunt: et officium negligunt. Ad literā fratres minores et predicatores lectors fieri et dici cupiunt: et non esse. contra id. xlj. di. oratorū xvi. q. i. si cupis. extra de pben. cū fm. Et

quia tales sentire nolunt onus lectoratus: nec emolumenntum in cibis et vestibus et potibus secundioribus sentire debent. extra de reg. iur. qui sentit. li. vi. xij. q. iij. ecclasticis. Honores plationum: qz fratres minores q subesse consueverant: pelle desiderāt. quū tñ dñs dixerit aplis quoz vitā profitent. Quicqz voluerit inter vos maior. fieri: sit vester minister: et quicqz voluerit inter vos primus esse: erit vester seruus. Matth. xx. et Luce. xxij. ad f. et pcedit in illo. Principes gentiū dñantur eoz. vbi Chrysostomo. Ostēdit autē in hoc qz gentile est primatus cupere. et sic gentiū cōparatione eoz animā estuantem cōuerit. xl. di. quicqz primatū. Et idē introducit differētiā inter principes mundiales et ecclasticos: ostendens quia pncipatus in chzō nec ab aliquo appetēdus est. viij. q. i. licet. et. c. q. epatum. et. j. q. vj. sicut: nō habenti: nec alteri inuidendus est habēti: quia pncipes mundi ideo sunt: vt dñentur minoribus suis: et eos seruituti subiectant: et expolient et vsqz ad mortem eis vtant ad suaz vtilitatē et gloriā. Principes autem ecclie sunt et suunt: vt seruant minoribz: suis: et ministrent eis quecunqz receperūt a chzō: vt suas vtilitates negligant: et eoz procurent: vide qd legif et no. xij. q. iij. c. iij. in glo. his habes. et mori non recusent pro salute inferior. Primitū ergo ecclie concupiscere: neqz iustum est neqz vtile. Quis. n. sapiens ultime vult se subiūcere seruituti: et piculo tali vt det rationē. extra de officio pncipice. c. j. et de accū. q. liter. iij. de omni eccliasini forte qui non temet dei iudiciuz, abutens pncipatu suo ecclastico seculariter: ita vt conuertat illū in secularē: vide xl. dist. ante oīa. hucusqz Chrysostomo. Et ibi Orige. Ecclesiar. ergo pncipes imitari debent christum accessibile et nulleribus loquētem. Joā. iiiij. et. viij. et pueris manus imponentem. Matth. xvij. et discipulis pedes lauantē. Jo. xij. vt et ipsi similē faciant fratribus. de conse. di. iij. proprie. xciij. di. dñs noster. Nos autē tales sumus: vt etiam pncipū mundi excedere supbiam videamur: vel non intelligentes vel cōtemnenates mandatuz chzō. et querimus sicut reges acies pcedere: et terribiles nos maxime pauperibus exhibemus: nullā astabilitatem hñtes vel hñi ad nos permittentes. Item ibi Chrysostomo. Quantūcunqz tu humiliatus fueris: non poteris tamē descendere quantū dñs tuus. Phi. ii. Tollat etiā sicut et fecit in sua cōstitutione q incipit: Ad cōditorē: remedia procuratorū rerum temporaliū: emulatoꝝ et aiatum inimicoꝝ. Dimitiat intactam pro dei honore regulam fratrū minoz. Uere hoc est priuilegiū lex priuata. dist. iij. priuilegia, oculis carnaliū occultata. Nec est illa crucis stultitia. j. ad Eorum. j. qz impugnat carnis prudētia. ad Rom. viij. sed beatus qui nō fuerit scandalizatus in ea. Matth. xj. fateor francisci regula semp̄ fuit iudeis fratribus totaliter literalibus scandaluz: gentibus fratribus carnaliū terrā comedentibus stultitia, fratribus vero discretis et spūalibz virtus deī et sapia. j. ad Lorient. j. Existimo qz pater noster propheta de tribulatione nostra que est de regule impugnatione et puatione: longe ante predixit, vt legif in sua legēda. Et qm̄ futura tribulatio appropinquit: beatus qui perseverauerit. Matth. x. et. xxij. de pe. di. iij. s. enidētius. v. Item. in ijs que incipit. Predixit etiam: vt in legenda antiqua cōtinetur: per hec verba. Venit tps in quo dilecta deo hec religio diffamat adeo ut exire pudeat fratres in publicum. Et qui tunc pbatuerint pbationes nobis erunt: magna. n. super eos.

Ecclastici et secularis pncipatus discriumen.

tribulatio ventura est. Sz que maior tribulatio: qz
 cuz dei vicario dno Jo. xxi. de caturco cui p regulâ
 submissi sumus singlî t specialiter? Sed hec sub-
 missio sic continet in regula: vt nō esset promissi euâ-
 gelij puaricatio sed adimpleteo. Sed nunq; domini
 pape sanctio videt sancte regule euacuatio? Et qd
 caput nostrum Frâscus cuz toto suo corpore vsgz
 ad hec rôpora in errore vixerit probatio? q tot Ro-
 mani pôtis cum duobus generalibus cōcilijs er-
 rauerint attestatio? in toto mundo istius religionis
 diffamatio: absit. Sed t nunquid alterius status re-
 ceptio professionis nostre esset cōtinua preuaricatio
 professe in generali capitulo. vide. j. S. ad superiora.
 in. c. lxij. Perusij celebrato euangelice veritatis, t
 misse ad omnes fideles p timore humano renoca-
 tio? Si ergo in veritate status fuimus t sumus: nō
 sit in nobis. i. Cor. i. est t non: sed semper è. Nâ fm
 Aug. veritas est id qd est. xxii: q. ii. cum humilitatis.
 Pudeat filios veritatis crimen incurtere simulta-
 tis. Si in veritate status fuisse t esse nos credim: nō
 timeamus: non diffidamus: quia veritas liberabit
 nos. Jo. vii. que sortio rege est. iij. lib. Esdre. iii. c. di.
 vii. consuetudo. Timeat status falsitas confidat ve-
 ritas. Timeat ordo phantasticus: non paueat o: do
 euangelicus aplicus t ecclasticus. Unu faciamus:
 ne sub stramine camelij idola abscondamus. ne sub
 specie sanctitatis pcrâ celemus t descendam. Ben.
 xxxi. Utâ nostra defectuofam p statum sanctu non
 excusemus. Veritatē cu trâsgressionē nō misceam⁹.
 Utile per inutile non vitief. extra de regu. iur. vtile
 li. vij. vbi de hoc. Confiteamur reatu. Nâ mutemus
 statum: sed curemus plagatu propter mandatum apo-
 stoli. Lessentiam nunc in ordine nobis prohibiti
 contractus: ut non succumbamus per contrarios
 actus. Nam longe a prima puritate ordinis t ab il-
 lo apostolico cetu euangelico t angelico sicut emere,
 vendere, aliisq; pauperibus donare, permutare, re-
 sutationes facere, in iudicio contendere, t alios p-
 tractus proprietariorum inire. vide. j. S. porro ad
 ueritatem. uersi. t qr sepe. in ar. lxiij. qui respici-
 unt dñm proprium: non uiru euangelicum. Nam
 si hec egerimus: contra nos concludemus confusio-
 nem dei: t eius vicarii dñi pape non euademos: in
 veritate testificata verbo dei. Actuum. viii. ri. q.
 iij. existimant. xxij. q. v. cauete. negata succumberemus.
 Quia vere merito tribulationem patimur. Ben.
 xlj. qr peccauimus in patrem t fratrem no-
 strum christum dñm t eius uerum discipulum Frâ-
 scum alnum: uidentes angustias paupertatis t
 humanitatis anime sue. t quum nos deprecaretur
 ut eum ab opprobrio t infamia quaz propter rela-
 xationem nostram in paupertate t humilitate in se
 t in membris suis patiebatur. liberaremus: nō ex-
 audiuiimus. Si sanguis eius exquiritur: qr uere pau-
 pertatem regule laudamus t predicamus. sed in
 sanguine agni sine quo non fit pecatorum remis-
 sio. Apoc. j. Heb. viij. pedem. ps. lxvij. Ut intin-
 gatur pes tuus in sanguine. Perparum aut nulq;
 intingimus. Pecuniam dicimus nos non tangere:
 nec magis dñi multas habetes pecunias eas tage-
 re t sueruf: led uix ea possumus satiari. iij. q. v.
 quid dicaz. Caremus eius actus sed affectu t effectu
 eius in quo consistit uera eius receptio non carem⁹.
 Passim recipitnr. passim reponitnr. passim per
 fratrem quilibet quasi in necessariis t non necessariis
 expenditur t donatur. contra declarationem

pape. Clemen. Exiui. t de ea compotū recipim⁹.
 t eius clavis ubi reponit. p fr̄es portaf pp quam in
 ordine t extra ordinem emptiones t uenditiones
 fiunt: t mutuum sicut inter mundi alios mercato-
 res. Uix reperitur frater in ordine qui non habeat
 pecuniam: nisi q; habere non pot. Eius pecunie ef-
 fectus deesse poterit: non affectus. Vide quod scri-
 pi. S. in. S. nuc vero. j. uersi. in ar. liii. facit. xxvij.
 q. i. fm. Be nummis crebra est locutio inter fra-
 tres: ut potius fm. Hero. uideantur esse institores
 qz frates minores. xvij. q. j. si cupis. Nilpil qsi reci-
 pitur a fratribus: qn uendatur. non obstante decla-
 ratione pre. Nicolai. Exist q dicit Nec ea recipiat
 ut ea uedant. Nô posset generalis minister cu toto
 caplo gnali dare vnum denarium etiam amore dei:
 qr non est dominus nec ac ministrator nec dispen-
 sator eius: sicut clare colligitur ex declarationibus
 Nicolai t Clemen. v. corpore iuris clausis. Nam
 dispensator p domino dante pecuniam fratribus p
 eorum necessitatibus tenens illam pecuniam est
 nuntius vel depositarius. non generalis minister
 pncialis nec custos nec gardianus: multo minus
 nec quilibet alius simplex frater qui de illa pecunia
 sic deposita in aliquo intromittere se non dñ: sed so-
 lumi famulo tenenti pecuniam pro domino dante
 necessitates suas presentes. t secundum declaras-
 tione pre. emergentes simpliciter nuntiare: qd pes-
 simae in ordine obseruatur. Maxima t sceleratissi-
 ma est hypocrisis coram deo t mundo: inimicitia
 almo. Franciso t eius euangelie regule: mala per-
 niciose exemplo animarum fratribus peremptrix,
 dicere se pecuniam non recipere t ea nunq; carere,
 t uerbis manifeste contraria facere, t sic factis me-
 tiri. ad hoc xi. q. iij. existimant. xij. j. nolo. xxij. q.
 v. cauete. sed frates uerendantes se pecuniam re-
 cipere t petere contra statum: uocant eam elemosi-
 nam. sed fraudem faciunt in bō: qr quodcumque
 nomen imponant, pecunia est. ad hoc. xij. q. iij.
 pleriqz. ex de simo. ea q. t. c. intantum. t uide sup-
 hoc extra de b. fig. exiui. S. cupientes. in Clemen.
 Sancta ergo est coram deo t vicario eius transgres-
 sione nostre maxime in huiusmodi pecunijs t pau-
 pertate pura confessio: ut remaneat t seruetur pro-
 fessio: non sit in peccatis excusatio. ps. cxl. xij. q.
 j. predictor. extra de consue. quanto. ne christi sit
 irritatio, sit humiliatio: t sequef iustificatio. Luce.
 xviij. Sic vite defectuose ad sanctum statum distin-
 ctio: ut pro nobis sit definitio. Recordemur de
 patris prophetia: ne fiat apostasia. Non sit confi-
 dentia uerborum t alegatio inanis t pompatica
 magistrorum ordinis t aliorum aduocatorum: sed
 pro victoria sit manifestatio exemplorum. xcix. di.
 ecce precipua arma nostra sint pura conscientia t o-
 ratio. xxij. dist. c. vltimo. xij. q. viij. conuen-
 tor. t regularis obseruantia: non nuda scientia. Et
 uincat ueritas sit uite puritas. Non in equis t cur-
 ribus. ps. xij. argumentis, t probationibus phi-
 losophicis gloriemur. ad Colos. ij. c. sed uictoria
 hec est ut humiliemur. Humiliemus ergo nos cu
 christo humili. Phil. ij. t seruo suo Francisco. t
 orationem humilium fm ps. c. dominus accepta-
 bit. Nô sit confidentia in legibus t regibus. xxij.
 q. iij. S. sed in precibus. non in clamoribus. xxvij.
 distinctio. sedulo. sed in gemibus. Caput nostru
 membra habet. ad Ephes. j. t. iiiij. extra de sacra
 unct. c. unico. S. sed vbi caput inclinatum. Jo. xij.

Cor

Lor humiliatum, pati paratum, in se non iustificatum. de penit. dist. ii. si enim, per duas colum. v. nos autem, in professione ratum, ad psequeentes p. amorem corde latum. ij. Cor. vi. z in Ps. cxvij. latum mandatum tuum, per christum habebit op- tatum. Nam causa z questio christi est. ps. xxxix. egeni. lxxij. z cxvij. mendici. Et persecutus est homi nem inopem et mendicum. ps. cxvij. nudi. xij. q. j. clericus, non querentis que sua erant. Philip. ii. lxij. distin. nosse, nec regnum. Joannis. ix. pecu- nie: sed glorie, sed innocentie. ij. Corinth. viij. sed concordie, sed sapientie. Quomodo enim anima christi dei diuinitatis pleni, terre plasmatoris, celi fa- bricatoris. Genes. i. extra de summa trinita. c. i. nec bonorum superiorum nec inferiorum indigentis, psal. xv. Bonorum nostrorum non indiges, sed super affluentis, perfectionis sue perfectissime nor- mam tridentis, quod inquam usco proprietatis ter- re ligati aut compediunt potuit: cum omnis terra de- se sit inanis z vacua. Gen. i. Sz nunquid qz se exi- naniuit. Phil. ii. inanis z vacua remansit? Ab- sit. sed terra vslus est: qz propter nos terra carnem assumes factus est. Genesis ii. Jo. j. z hec terra su- perior celo est, vt legitur in legenda bti. Andree. Accepit terram: sed non submisit se terre. Ne glo- rietur securis contra eum qz fecat in ea, z ne lutum contraria sigillum glorietur. secundum Isa. x. c. xxij. q. v. S. hinc notandum. xxi. di. cum inferior. Be- tur ergo vslus terre carni christi, verus ho- erat z eluriebat. Matth. iii. z Lucem. iii. a proprietate terre eligamine libera permaneat perfecta aia christi. Non descendit vt qd suum erat sicut ueri dei. viij. di. quo iure, extra de deci, cur amplius. vt verus ho- mo sibimet uendicaret: sed vt perfecte amitterem? quod nostru erat z no erat exemplum daret. No ter- ram damnauit quam creauerat: sed conculeauit. vere non est plena conculatio si est dominij appor- priatio: qz qd conculeat non conculeatur. Fuit g. i. chri sto nostro pulchra distinctio z saneta vno. In lo- culis carnis condescensio. xij. q. j. habebat. ne pe- riret infirmus. In prohibendo peram argentum z aurum z es in zonis. Mat. x. perfecte anime ad ma- iora prouectio, z perfectio. Ne degeneraret perse- cutus homo hoibus codescendit. In perficiendis per- fectis z angelis terrestribus efficiendis deus asceti- cit: condescendendo z ascendendo lucifaciens. om- nes: proportionas omnes, ut in pre. declaratione, erit. Excelsus resignauit in terra suum terrenum, dñi: ut perfecte sequamur suum consilium. Mat. xij. Si vir perfectus esse zc. Humiliatus non dam- nauit dñi propter infirmorum subsidium. Num quid unam z eandem legem deus z homo equali- ter tribuit dñs z hoibus: sed uerus homo huma- nam z infirmam de habendo propriu dedit homi- bus. deus dñinam de non habendo proprium de- dit dñinis hoibus, quibus z dixit in ps. lxxij. Es- go dixi dñ estis zc. z Mat. xvij. ibi. Uos autem quem me esse dicitis? z alibi ps. cxvij. Celum celi domi- no terram autem dedit, filium hominum. Numquid hec militans ecclesia fin illam triumphantem dispo- nit hierarchiam? lxxij. dis. ad hoc etiam. Num- quid differt stell a stella z tam en omnes stelle z lucide: z aliquae lucidiores; qz alia est claritas solist alia stellarum. j. Cor. xv. z facit. lxxij. di. c. vlti. qz in domo püs mei mäsiones multe sunt. Jo. xij. de pe- di. iij. in domo. Sed nec vna z eadē lex data est Re-

chabitis non bibentibus unum z in tabernaculis habitantibus z israeliticis. Hier. xxv. Sed z nu- quid illud proprium qd multorum est in communi perditionem propriu et effectum. Num qz illam af- fectionem vel quasi unum hz collegium ad res suas sicut unus priuatus ad res suas priuatas, z sic pro- eis litigat, z contendit, z dolet, z conturbatur, quz ei auferetur vel super ea molestatur. Adde hic qd scri- psi supra in. S. rursus posset. Item quod opponi- tur in ar. lvj. Et qz quis quilibet de collegio rem non appropriet sibi: non tamen renuntiat illi. Est ne is- dem genus crucis z paupertatis extreme in specia- li et in communi: quam christus in persona perfe- ctorum assumpsit: z ad cellarium proprium recurre- re in communi sine labore z uerecundia: z ad bursam propriam manu mittere: z ostiatiui uictum ques- rere? Quis cecus hoc diceret? Numquid quilibet de illo communi de illo proprio cōmunicat in cō- muni z in speciali? utiq. xxij. q. viij. qd autem. vij. q. j. si priuatum. z. S. fin. Numquid si negetur cuilibet de illo communi uictus aut vestitus aut aliud sue necessitatis: actionem habebit contra illud com- mune, quod sibi sustentatio debita negetur? vtqz. sicut legitur z no. extra de rescrip. cum dilecta. non si. xvij. q. viij. in nullo. z in specu. ti. de actore. S. j. v. qd si spoliatur. Et qua actione egerunt apli z alijs disci- puli domini expulsi de eorum habitaculis z spolia- ti paucis substantijs quibus pro necessitate uteban- tur, contra persequentes z expellentes deindea vt ad gentium populum transmigrarent? Act. xij. i- mo rapinam eorum que habebant cum gaudio su- speerunt. Heb. x. Quid in cōi apli propriu habue- runt dispersi vnuquisqz per provinciā sibi decretā ad predicādū euāgelij: qui nec tūc uiueret in cōi? An forsitan vnuquisqz bursam habuit: perā detu- lit: es possedit: contra preceptum dñinū. Luc. x. z Matth. x. z Apostasiam incurrit? Quis hoc filius euāgeliū z discipulus diceret? Numquid pretet le- gem euāgelicam hoc phibentē eis, gesta eorū ueri- dica z sc̄torū originalia testimonij perhibet sp eos oblatas res z pecunias respuisse: z alieno cibo vixisse? vide qd scripsi supra. S. Item qz simplex facti. v. quarti qd sequitur, in ca. lvj. Si. n. hoc dicere- tur: iam no in communi sed in singulari proprium quilibet possedisset. z inter eos z alios mundi ho- mines: expropriationis differentia no fuisset. Et pre- ceptum eis z domino indictum de non habendo pe- cuniā, frustrati fuisset. Sed super hoc caput illius ecclie z illius interrogetur. Petrus qz dicit. Act. iiij. Argentū z aurum non est mihi. Sed si ipse illius pecunie quā habebat in cōi ecclie primitiva, dñs fuisset: sicut z caput erat: non hoc dixisset sicut nec hodie possunt dicere prelati eccliarū z monaste- riorum bona habentum in cōi. Aurum z argentū no est nobis. Immo est eis tanqz dispensatoribus. qz ecclie aurū habet z habere pōt no ut cōseruet: sed ut pauperibus eroget. vij. q. ii. aurū. Manifestū ergo uidetur qz illius pecunie Petrus dispensator non erat. Nam z hoc dixit in eadē ciuitate ubi in cōi illa credentium ecclie uiuebat. Unde z ipse z alijs apostoli. Act. vij. Non est bonum nos derelin- quere verbū dei: z ministrare mēsis. Licet si dispen- sator fuisset sicut esse poterat, sicutp̄ elatus ecclie: vt supra p̄baui: p̄prietarius propterea non fu- set. xij. q. j. si priuatum. xxij. q. viij. q. autem Adde qz scripsi supra in. S. restat inter hec v. alio modo acci-

pitur habere. in c. lxx. Quid autem de capite nostro christo Paulus dicat andianus. Quoniam esset diues: propter nos egens factus est. ij. ad Corin. viii. Sed in ecclesia primitiva de coi viuente non erat alius in opere vel legens: sed dabatur vniuersis prout opus erat. sicut dicit textus. Act. ij. z. iij. c. z. xij. q. j. c. ij. z. c. quia tua. sicut et hoc die fit inter habentes proprium in coi ergo ipse non habuit proprium in coi: nec apli quibus et hanc mandauerat paupertate. Queramus et vnu inter aliquos aplos de sectatoribus eius versus Pauli dicentes. Usque in hanc horam clurimus: et sumus: et nudi sumus. j. ad Corin. iij. z. alibi. Sicut egentes. ij. Cor. vi. Sed inter viuentes de proprio in coi non est eslries neq; sitis neq; nuditas neq; egestas. sicut probatum est de ecclesia primitiva, et de ista ecclesia succedente sibi bona in coi habentem glos. super illud. ij. Cor. vi. Nihil habentes et oia possidentes. Hec fuit gloria aploz: nihil oino possidere: sine sollicitudine esse. Quoniam autem dicit oino: procul dubio excludit proprium neduz in speciali sed etiam in coi. abs nullo modo dixisset. oino: et Paulus. nihil: quia comunitas cui hoc competit bene dicitur habere: quia in coi hz. xxij. q. viij. q. autem. et illoz bonoz ppietas apud illa coitatem existit. vt no. xij. q. j. expedit. in gl. pri. Super hoc etiam certum est qd fratres minores per regulam suam ab ecclesia multoties approbatam confirmata et declarata, nedum tenetur vivere sine proprio in speciali et in coi: sicut ipsa regula clare dicit: et Romani perplures pontifices declararunt: sed etiam paupertate promittunt: qd plus est. vt regula ipsa dicit. Paupertate et humilitate et sanctu euangelium qd firmiter promisimus obseruemus. vñ conciliu. Vnde nene expresse declarat in decreto. Exi de paradiiso. in ele. teneri dictos fratres neduz ad paupertatem: sed et eiusmodi vslz qui in regula declaratur: eo obligatus modo quo ponit regula dictum vsum. Nullum ergo dubium est ecclesia declarantez quin hec maior et alia sit pfectio: qd promittere vivere sine proprio in coi. Hec autem est professio perfectionis euangelice sicut regula ante dicta et mi declarat ecclesia ab aliis professionibus quibuscumq; presertim quatu ad expiationem et paupertate penitus separata et sup alias elevata. vñ dicit sancta dicta regula. Hec est celsitudo altissime paupertatis et. Et declaratio Nicolai. Exi. lib. vij. de verb. sig. ibi. Quo imitatores tanti patris effecti chissi semitas arctius elegerunt. Itē si apli in coi proprium habebant: quare dixit eis dñs qd ederet et haberent ea que apud illos erant quibus predabant. Luc. x. profecto qd sumptus alios non habebant. Quis enim diceret aplos suas pecunias recedere: et alioz recipere: absunt: profitendū est: ab eis talis auaritia: qd nedum in eis sed in quouis catholico deū timente sicut crimen phylargyrie si communitate sic viueret, dñnare: sed qd veri pauperes non fieri erant: solū mercede victus pro labore predicationis recipiebant: qd digni operarij erant. vt pre. c. Luc. x. jij. q. viij. sacerdos. z. xij. q. j. S. his ita. z. xij. q. viij. quicunq; et extra de sepul. c. j. Itē si christi apli qd in communi vel in speciali habebant proprium: cur pre fame alieni agri spicas euellebant et comedebat? Matth. xij. et Luce. vij. xxv. q. j. S. his ita. vbi Beda. Non habentes enim discipuli spatium maducardi per importunitatem turbarū, eluriebant ut hoies: sed velantes spicas in media consolantur: qd est indicium auferioris vite: non preparatas escas sed simplices qd rere cibos sed si semper in communi pecunia vel lo-

culos habebant et panem: certum est qd ad emendū ineriebant: aliena furantes furtū committebant. legif et no. de elec. dñdū. ij. et facientes contra preceptū decalogi. Exo. xx. Non furaberis. xij. q. v. penale. mortalis peccassente legitur et no. xxij. q. viij. qd in oib⁹ sed hoc falsum est: qd vox christi eos. ibi Luc. vij. excusat et lex. legif et no. de cons. di. v. discipulos. Non obstat. c. dilectissimis. xij. q. j. inductū pro alia parte: qd apli cu alij primis credentibus de ecclesia primitiva in communi proprium habebat. qd paucō tpe cu illa communitate tanq; prelati eoz vixerunt: et cum eis communē vitā duxerunt. Sed qd non erat bonū relinquare verbū dei et ministrare mensis: vt supra dixi: prepositos illius communitatis elegerunt. Act. vi. Et ipsi ad seruandū regulā strictiore. Adde quod scripsi supra in. S. Itē qd simplex facti vsls. in vñ. sedo rīdeo. cu seq. in c. lvj. prohibente pecunias possidere redierunt. Et dispersi per orbē eā seruauerunt vt superius est probatum. Iura aut adaptant ad ea qd frequētus accidunt: non qd raro et pro causa contingunt. ss. de legi. nā ad ea. et ex vt lit. non contesta. qd in prin. sicut non dñ diuertere qui statim vel cito reddit. de pe. di. j. diuortiū. vbi de hoc. Nā et nedum viris perfectis aplicis entheca prohibet: sed et viuentibus in coi. xij. q. j. nolo. Preterea quo potuit esse qd christus propriū habuit cum aplis in communi. Aut enim istud propriū in communi erat christi et aploz et non alioz de mundo. et sic dicitur qd christ⁹ aliquid habuit: et habere voluit: qd non esset commune hominū oīum. et hic christus malignus fuit et partialis et auarus: qd rens qd sua sunt et quorundam: et non qd oīum: qd alijs prohibet. ad Phil. h. ex de censi. procurations. Et sine charitate esset: qd non qrit qd sua sunt. j. ad Corin. iij. quū tñ creator et redēptor et gubernator omnipotens. qd impī est sentire: et blasphemū dicere. Nā certū est et esse dñ euilibet catholico qd de iis qd erant ad suum vsum et aploz numeri alios quoscunq; indigentes excludere voluerit. Unū non est putandum qd de hō christ⁹ de loculis quos interdum habuit. Judas si aliquis egens petiūset: ei vñq; negasset. Nā deus ipse cois oībus creaturis. cois etiā fuit hō oīb⁹ hoībus. qd nec persona accepit. Act. x. et ex de preben. venerabilis. iij. q. ix. c. vlt. Et cura est sibi de oīb⁹ Sap. vij. Nā ille hō deo vñitus in christo: non alter egit in virtutib⁹ qd de⁹: nec fuit plus vñi qd alteri⁹. j. Tim. ii. Nā oīs salinos volebat facere in corpore et in aia. ps. xxv. Hoies et iumenta salinabīs dñe. Quo ergo sicut pdixi aliquid propriū habere voluit qd non esset cōe oībus hoībus de hoc mūdo: Si autem illud propriū suum et aplozum fuit: et propriū totius mundi fuit. sicut superius est probatum. ergo non debet dici propriū christi et aplozum communitatis: sed propriū communitatis totius mundi: et non alicuius collegij specialis. sed illius propriū vñiuersitatis nullus fuit dñs proprie. collegium. aut persona: ergo nec christus inquantū homo. sed fuit dñs vñiuersitatis mundi vt deus creator omnium. Jo. i. In propria venit. Sicut etiā fuit tpe legis nature: in quo nec persona singularis extra deum nec priuatū aliquod collegium fuit dñs: sed omnium erat oīa communia sicut aer et sol. xij. q. j. c. ij. nec tunc creditur qd fuerit vsls pecuniae. sicut in li. collationum Jo. cassius. Non enim necesse erat emere vel vēdere vel contractus alios inire quos ad veros dños pertinet celebrare. quum nullus esset dñs. vt est dictuz: s̄ oīa essent

estent cōdī omnībus. Nam vīlus pecunie adinuent⁹ est: quī mundi diuīsio facta est: et pī vīlis et con-
tentio oborta est. xij. q. i. c. ii. Sed chūstus dīs paci-
care venit et vīire. ad Col. i. et oībus exemplū dedit
de se quiete vīire. Sed vbi tuū et meū ibi sīm Se-
necam non est quiete vīire. Et per iniquitatē sc̄m
et dcm est meū et tuū. vt pre. c. xij. q. j. c. ii. Sed in dño
nostro iniquitas non est: qualiterū q̄ glosſet iniqui-
tas. xij. q. v. h. sed hec. Item sicut supra ſēpe dcm est
dīs dixit illi. Si vis pfectus esse: vade et vende oīa
q̄ habes: et da pauperibus. Mat. xij. Sed nunquid
iſta forma pfectionis quam hic dat dīs, est ſimilis
illi per qua vīuebat in cōi ecclēſia primitiva? Abſit.
immo penitus alia. Nā veniēti et voleti in illa con-
gregatione vīire fideliū q̄ tunc oīs in cōi vīuebat:
non dicebat. Vade et vēde oīa: et da pauperibus: et ſe-
quere nos nō partipates bona tua. ſed forma erat
vīuendi q̄ rebus vēditis pecunia ante pedes aploz
ponebat: nec alijs pauperibus dabat: et de emptis de
illis ſic poſitis pecunias cōiter erat vita. Sed forma
maioris perfectiōni ſuit illa data illi et consimilib⁹.
Nō. n. dixit dīs illi vēde et da nobis p̄ciū: et vīne in
cōi nobiscūſicut erat in ecclēſia primitiva. Sz da pau-
peribus oīa, nō partem tibi retinēs aut alicui colle-
gio. et ſequere me nīl habentē p̄priū p̄ me aut cōi.
Aliud dicere, eſt textū euāgeliū peruertere aut ne-
gare. et de hoc ſatis. S. dictuz eſt. in. h. Itē q̄ ſimplex.
in. c. lvj. Itē nūquid eadē forma vīuedi eſt in cōi ha-
bere pecunias et forma data aplis q̄ non auruz aut
argentū peram aut ſacculū haberēt. Mat. x. Luc. x.
Immo penitus contraria. Habere pecunias et non
h̄re licet. vtraq̄ bona: ſed ſc̄da pfectior. nec hoc dixit
dīs vni ſoli aplo aut diſcipulo: ſz toti collegio aploz
et diſcipuloz pfecte vīire volentiū. Un̄ dixit Pe-
trus in pſona ſua et alioz diſcipuloz. Ecce nos reli-
quimus oīa. Mat. xij. et ijs qui eū et diſcipulos ſuos
perfecte ſequi volebat vt in decre. exiit. li. vi. Qui in
chriſto dupliſem naturā negauerūt: heresēs cōdide-
rūt. xxij. q. iij. qdā. v. acephalite. Nā pfectus deus
pfectus hō eſt. vt in ſymbolo Athanasij. Quicunq̄
vult ſalu⁹. et in cōcilio ḡnali. ex de ſum. tri. c. j. Biſtin-
guam⁹ euāgeliū: nō negem⁹. Nō demus ergo pecu-
nias tū euāgeliū chriſto dño et aplis vt pfectis: et in-
terdū et raro ex cā demus ſibi pecunias vt impfectis
cōdileēdat. et in hoc nō minus impfectus exiſtēs. vt
dī in decre. exiit. et ſic ſm Aug. diſtinguem⁹ ſcripturā
tpa et formas vīuedi: et sanctū euāgeliū cōcordabit.
ij. q. j. ſi peccauerit. Qui nō diſtinguit ſe extiguit. Sz
et loques cuž debita reuerētia dñi nostri pape et ſua-
rū constitutionum Ad conditorem, et alia Quorundā,
et alia Lñ inter nōnullos, cuius ſp in ijs q̄ ſcripsi
et ſcribo me correctioni cōmitto: et quarū cōſtitutio-
nū intellectibus ſto: q̄ p̄t vera inter vīlum libroruz
ad ſtudendū et alioz ad offīm diſcendū et paramento-
rū ecclēſiasticoz et alioz ſupellectiliū fratrū minorū
realis dñia assignari. q̄ ex his dīs papa in decre. Ad
cōditem canonū, qdā ſibi quantū ad proprietatē
reſeruat q̄ vīlū cōſumunt continuo: ſicut et alia ſupel-
lectilia cōſumunt. Quū igif cā ſit eadē vtrobiqz:
cur ecclēſiasticoz et nō alioz a dño nō dñiū retinet:
pt̄a illud ex de trāſla. inter corporalia. S. j. v. vñ cuž
ijs q̄ ibi no. qd̄ op. ſacit. Sed et nunquid habet
religiōſi. ſiue ſit ager, ſiue domus, ſiue veltis, ſiue qd̄
uis aliud eſt dño conſecratū. xij. q. ij. nulli. vt qd̄ ergo
inter hec oīa q̄ vīlū cōſumunt et dño conſecrant, fit
diſtatiā: et hec ſines faciūt diuersos q̄ ſunt paria rō-

ne⁹ ſilis. n. eq̄tatis rō ſimilia iura ſuadere viceſ. C.
ad l. fal. l. vlti. ex de confiſ. nā concupiſcentia. extra de
confiſ. vti. cū dilecta. S. nos igif legiſ et no. Sed et nū
quid Nicolaus. iij. generaliter oīum quoꝝ vīlum fra-
tribus licet habere dñiū ſibi retinuit et ecclēſie Ro-
mane dicens in p. decre. exiit. ibi. oīm vīſiliū. Qui
dixit omniū nīl excepit. xij. diſi romanoꝝ. de pri-
uile. q̄ circa. non q̄ intenderet illud vendere. ſed veri-
tatez ſtatus h̄moi declarare. H̄is ergo rōni et iuri ſi-
ſi res eiudem ſpeciei diuerso iure censent. contra id
ex de deci. cum in tua. cum ſi. Non ergo regula gene-
ralis cum iuri ſiniuria reſtringaf. vt p. c. q̄ circa. ſi. q̄
certi vīlus ſat dñiū in incerto. qd̄ ſit quū quarundā
rerū vel ſupellectiliū quarū vīlum habēmus. papa
ſibi dñiū vendicet: quarundā vero nequaq̄. Itē
preter ſuperi⁹ allegata in. h. Itē q̄ ſimplex. in. c. lvj.
de ſeparatione dñi ab vīlū: certū eſt q̄ q̄libet religio-
ſus nedum frater minor filioamiliās conſtituto in
potestate patris familiās comparaf. Nam vterq; ſui
iuri ſi non eſt. Sed certū eſt ſi leges q̄ in peculio p-
fectio filiū familiās vīlū habet: et tñ pprietas nec
ad momentū reſideret penes ipsum. ſf. de acq. pos. l. qe-
quid. z. l. j. h. Item acquirimus. z. ſf. de reg. iur. filiū
familiās. Item non habet ſm leges dñiū ſine aio.
vnde hereditas ſolo aio acquirit et repudiat. ad qd̄
facit quod no. ex de resti. ſpo. oīl. iij. in gl. vt ſciat.
vnde iuriſconsultus Julianus ait. ſf. de acq. heredi. l.
pro herede. circa prin. Pro herede gerere non tā ſa-
cti q̄ ai eſt. Cui aliud iuriſconsultus Paulus conſo-
nat dices. ſf. de acq. pos. l. j. h. furiosus. Furiosus et pu-
pillus ſine tutoris et curatoris authoritate non p̄nt
incipere poſſidere: q̄ affectionē tenendi non hebet.
licet res ſuo corpore contingent: ſicut ſi dormiēti ali
quid in matu ponat. ſic et religioſus qui nec animū
ſiue affectionem de iure habet nec habere p̄t. Pre-
terea nunquid Nicolaus. iij. q̄ eſt luminare maius:
potuit quod potuit luminare min⁹. ſ. qd̄ imperator:
ex de ma. et obe. ſolite. qui ſupra legem immo qui eſt
legis origo. qui etiam ea que fuerunt pro non factis
ſancit. ſicut patet in lege postliminij, qui bello capt⁹
et ſeruus effeſtus decernitur ſp fuſile liber et pīs. ſf.
de postli. reuer. l. retrocedit. et Inſti. quibus mo. iue
patri. pote. ſol. h. ſi ab hoſtibus. Et ea q̄ non fuerūt p
factis habēda decernat. vt in postlimo de quo nū
la ſuit mentio: et tñ iudicat mentio facta. C. de inof-
teſta. ſi mater. Mutat etiam ſubſtantia rei Impera-
tor: et de nīhilo ſacit aliqd ſm iura. C. de rei vto. acti.
l. j. et no. ex de ſta. mo. cū ad monaſteriū. in glo. et ita.
Si ergo tñ potest Imperator: multo potius papa:
quantumcuq; in rebus conſumptibilib⁹ vīlū nō vi-
deat vīlus poſſe a dño ſeparar ſm illam opinionez.
vide. ſ. eo. h. iij. obiectio. v. preterea ſi vere. in. c. lx. iii.
fi. Potuit tñ idem Nicolaus in rebus vīlū cōſum-
ptibilibus quibus vīlū ſratres minores aliud or-
dinare contra omnem legem poſitivam canonicam
et ciuilē: et mutare naturā illarū rerū q̄ ſepare dñiū
inſeparabile. Nā nulla lex legē imponit ecclēſie Ro-
mane. ſz ipſa oībus ſancit legē. x. di. c. i. et certū. xxv.
q. j. h. iſta ita. Itē ſm Inn. p̄t papa ex aliqua mar-
ma cā cū monacho q̄ contrabat diſpēſare: et ſic eius
ſubſtantia immutare. vt no. ex de ſta. mo. cū ad monaſteriū. ſ. h. et no. late. ſ. in prima pte iſtius opis in. h.
Itē de diſpēſatione. v. Itē qdā dixerūt. i. c. xlvi. mul-
to poti⁹ q̄ in reb⁹ vīlū cōſumptibilib⁹ poſſit ab vīlū
dñiū ſeparari. Q; aut dñs papa in ſua cōſtitutione
Ad cōditem canonū, dt q̄ p̄ tale expropriaſionē et i

cōi non creuit in fratribus minoribus ampli⁹ charit⁹: sed sollicitudo amplior habēdū: t⁹ q⁹ actus ⁊ d̄tra ctus vñuario cōtrarios facerem⁹: t⁹ q⁹ de retēto dñio rerum quibus fratres vtū, nulla Romane ecclie puenit vtilitas: nec in futurū puenire sperat: qn potius ipsa habebat nudū dñium ⁊ fratres vñ vestitū. hec oia cū oī reuerentia loquēdo factū respiciunt ⁊ nō iura, nā certum est q⁹ quāq⁹ pecunia causaliter aut formaliter non sit mala: t⁹ sine peccato possit haberi ⁊ cum charitate. j.ad Limo. vlti. xij. q. ij. aurū. j. q. ij. totū. quū certū est ⁊ experientia magistra docet q⁹ inter cetera q⁹ possident, pecunia maxime est illece brosa ⁊ de facili allectua cupiditatis: q⁹ est charitati cōtraria. de pe. di. ij. h. ex pmissis. v. qz radix inducī ua. Nam qz pecunia possidens charitatē etiā possidet: q⁹ eas dispergit? Quis est hic ⁊ laudabimus eū? vere fecit mirabilia in vita sua. Eccl. xxxi. vñ Chrys. Abūcianus quecūq⁹ corpus florere faciuntur viviant aut aīaz: vt sunt diuītie delicie ⁊ gloria. Ista authoritas compleat. j. in. h. hoc aut̄ pceptum. v. Itēz in eoz dem sermone. in. c. lxxv. Et Climacus abbas montis synai ait. Qui possidet charitatē: dispergit pecuniā. Qui vero dicit se cuīz charitate ⁊ pecunia viuere: se ipsum seducit ⁊ sibypsi mētis. Nōne pecunia vñscus ⁊ pix est: t⁹ qz tetigit eā: t⁹ illaqueatus ⁊ coinquinatus nō est. Eccl. xiiij. Quid aut̄ magis charitatē inficit qz litigare? Sed q⁹ hoc faciūt: non possunt multum de perfectione euangelica gloriari. vñ Amb. xj. q. ij. ira sepe. H̄is iesus mittēs ad euangelizandum discipulos suos, misit eos sine auro sine argēto sine pecunia sine virga. vt ⁊ incentiuā litis ⁊ instrumēta eriperet vñtionis. Nō ergo professio sine pecunia sed cum pecunia est materia litigandi. Non ergo pp aliquem fratrem vel fratres cupidos sancta ⁊ apostoli ca religio diffameſ. Nec dubium si litigant ⁊ discurrunt aliqui professi hunc statum sanctū: allecti philar gyria ⁊ mentis ignavia: si ex concessione papali (qd absit) haberent pecunias: amplius litigarent. Nunquid ali⁹ religiosi mendicantes vel non mendicantes qz pecunias habent ⁊ habere possunt in cōi, magis qz fratres minores viuunt pacifici ⁊ quieti: t⁹ malo rī inuicem in se ⁊ in ali⁹ charitatis glutino copulātūr. Facti experientia rñdeat ⁊ non ego. Corrigatur ergo in fratribus minoribus preuaricatio ⁊ conten tio: non tangatur sancta professio. Sed etiā actus contrarios simplici ⁊ nudo vñli faciunt quidā fratres: non est propterea cōitas diffamanda: qz taliter contrahentes: non fratres minores vitam aplicam imitantes sed institores ⁊ trapezite. xxiij. di. in noīe. xvi. q. i. si cupis. potius sunt cēlendi: t⁹ pena legitima corrigendi. Licet insuper sancta Romana ecclēsia de tali proprio in rebus quibus vtū fratres minores sibi reseruato vtilitatem non habuerit: qz noluit nec indiguit: sed pauperib⁹ fratribus minorib⁹ suis pecularib⁹ filijs dimiserit ad vtendū: si tñ vellet ha bere eorum vñfilia: posset ea sine iuriā inuria tāqz sua propria vendicare. qz iure suo singulari ⁊ pprio vteretur: nec fratribus inuriā saceret suo iure vñes, extra de elec. cū ecclēsia. Et ex hoc etiā manifesta sur git ratio qz vñli rerum sue vñli consumptibiliū sue non, potest dici qz in perpetuum a dñio separetur. qz qnīcūq⁹ dño pape placeret nedium paramentorum ⁊ librorum ecclesiasticorum, sed etiam aliarū supelle ctilium eorum, panum, piscium, caseorum, pomorum, etiam in mensa positorum vñli ante qz fratres dentibus masticarent, posset suo dominio sociare.